Comissão Especial destinada ao Exame e Avaliação da Crise Econômico-Financeira e, ao
final, formular propostas ao Poder Executivo e ao País, especificamente no que diz respeito à
repercussão no Comércio – CRISE -CO.

REQUERIMENTO Nº      , DE 2009
(Do Sr. Rodrigo Rocha Loures)

Requer seja convidado o Ministro das Relações
Exteriores, Sr Celso Amorim, para participar de
audiência pública que tratará da repercussão da
crise econômica no Comércio.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa, nos termos regimentais, seja convidado o Ministro das Relações
Exteriores, Sr Celso Amorim, para participar de audiência pública que tratará da repercussão da
crise econômica no Comércio.

 Esclareço que esta iniciativa tem o objetivo de ampliar o debate em torno do tema,
razão pela qual conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do presente requerimento.

Sala das comissões,         de                  de 2009.

Deputado RODRIGO ROCHA LOURES
PMDB/PR